
uNcuYo 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

/ a 
GL 

FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 

ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, z Q Q I ~ 2~18 

El expediente CUDAP-CUY N~ 19487/2018 caratulado: "Dirección de 
Personal FAD - S/Prórroga de Asignación Transitoria de Funciones y su correspondiente 
Suplemento de Mayor Responsabilidad del Personal de Apoyo Académico de /a Facultad 
de Artes y Diseño': 

CONSIDERANDO: 

Que en el Anexo I se encuentran contemplados los pedidos de prórroga de 
Suplementos por Mayor Responsabilidad aagentes de esta Facultad comprendidos en el 
"Proceso de Regularización de la situación laboral del Personal de Apoyo Académico" 
que se lleva a cabo en la UNCuyo, en el marco de la dispuesto por el Acta Paritaria de 
fecha 26 de febrero de 2018, aprobada por Resolución N° 70/2018-CS.; y en Anexo II 
se incluye a Personal con Suplemento por Mayor Responsabilidad asignado 
recientemente. 

Que se incorpora a las presentes actuaciones copia del Acta elevada a la 
Comisión Paritaria Particular de esta Universidad, elaborada por la Comisión Técnica 
Asesora constituida por Resolución N° 147/2018-FAD, la cual cuenta con la aprobación 
y ratificación por parte del Consejo Directivo de la FAD a lo actuado por dicha comisión 
y al acta elaborada por ella en todos sus términos, por considerar legítimo efectivizar 
sin más requerimientos a todos los agentes de esta Facultad que cumplen cargos de 
mayor responsabilidad, en las categorías de revista y las funciones remuneradas con 
Suplemento por Mayor Responsabilidad, por los fundamentos expuestos en la misma. 

Que el día 24 de octubre pasado el Consejo Superior de esta Universidad, 
dispuso "no innovar" en los llamados a concursos de los cargos que se encuentran 
comprendidos en tales situaciones, dejando constancia en el Acta N° 15/2018 de ese 
órgano de gobierno. 

Que a fs. 16 la Dirección General Económico-Financiera informa que 
reitera el informe de la Secretaría Económico Financiera de la Facultad, emitido en 
oportunidad de la elaboración del acta citada, donde indica que "la Facultad cuenta con 
los cargos necesarios en forma permanente para atender la totalidad de los 
suplementos detallados en el Anexo I, por lo cual se considera factible la 
efectivización': Asimismo, informa que cuenta con la vacante del cargo necesario para 
atender el suplemento por mayor responsabilidad del agente incluido en Anexo II de la 
presente. 

~~~ 

4PG' . S Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos No Docentes y lo dispuesto por 

Sp~~fi~~l 
Consejo Directivo en sesión del 4 de diciembre de 2018. 

~~~~ Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

~o~ ARTÍCULO 1~.- Prorrogar la Asignación Transitoria de Funciones y su correspondiente 
Suplemento por Mayor Responsabilidad al Personal de Apoyo Académico de esta Facul-

Resol.n~ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 

ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

2.-

tad, comprendido en el Proceso de Efectivización que se lleva a cabo en esta 
Universidad detallado en el Anexo I de la presente "desde el 01-01-2019, sin fecha 
de término y hasta que se materialice en el ámbito de la Paritaria la 
efectivización solicitada de las situaciones de los agentes que cumplen cargos 
de mayor responsabilidad en la Facultad de Artes y Diseño". 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar la asignación transitoria de funciones y su 
correspondiente Suplemento por Mayor Responsabilidad, al Personal de Apoyo 
Académico de esta Facultad obrante en Anexo II, desde el UNO (1) de enero de 2019 
hasta el 31 de diciembre de 2019. 

ARTICULO 3°.- Tener por interpuesta la medida de "No innovar" en lo referente a los 
llamados a concursos de los cargos del personal alcanzado por paritarias, incluidos en el 
Anexo I. 

ARTICULO 4°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso I -Gastos en Personal -del Presupuesto Ordinario de esta Facultad-
Ejercicio 2018. 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

SANTOS 
YIN(gTRAiI 

FAC. DE ART S Y DISEBO - UNCYYO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

~ zois 
ARO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSRARIA 

ANEXO I 

ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE CATEGORÍAS CON EL CORRESPONDIENTE SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 
Desde e/ 01-01-19, sin fecha de término y hasta que se materia/ice en e/ ámbito de /a Paritaria /a efectilvízación solicitada de las situaciones 

de /os agentes que cumplen cargos de mayor responsabilidad en la Facultad de Artes y Diseños 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES AGRUPAMIENTO LUGAR DE TRABAJO 
CATEGORÍA 
DE REVISTA 
ACTUAL 

CATEGORÍA 
PROPUESTA 

19066 ABDO, Alfredo David Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

29011 AGÜERO, Selva Anahí Administrativo Departamento Operetivo Carreras de Artes del Espectáculo 7 5 

27448 BAYÓN, Silvia Marina Técnico Profesional Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría Académica 6 5 

20714 BENEGAS, Adriana Noemí Administrativo a/c Dirección Gral. Económico-Financiera 3 1 

18316 CADUTO, Sonia Eusebia Francisca Administrativo a/c Dirección de Asuntos Académicos 3 2 

28684 CONDORELLI, María Gabriela Técnico Profesional Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría Académica 7 6 

28977 COSERES, Claudio Maximiliano Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

28813 COZZOLINO, Carlos Matías Administrativo Dirección de Personal dependiente de la Dirección General 
Administrativa 

~ 5

21263 FERNÁNDEZ, Mario Héctor Administrativo a/c Dirección de Contrataciones y Patrimonio 3 2 

22652 GALLARDO, Dora Beatriz Administrativo a/c Dirección de Alumnos 3 2 

23689 GUERRA, Omar Alejandro Técnico Profesional a/c Dirección de Informática dependiente de la Dirección 
General Administrativa 3 2 

30137 HERRERA, Guido Alejandro Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

20375 JATIB, Silvia Emma Administrativo a/c Dirección Administrativa de Posgrado dependiente de la 
Secretaría de Posgrado 3 2 

15856 MAURANO, Ivonne Ana Administrativo a/c Dirección de Ingresos y Estadísticas 3 2 

23508 MELCHIORI, Elsa Carmen Administrativo Dpto. Despacho -Dirección de Despacho dependiente de la 
Dirección General Administrativa 

5 4 

28102 MELZI, Omar Darío Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 6 

16433 MUÑOZ, Lucía Beatriz Administrativo Secretaría Académica 5 4 

Resol.n° ~ ~ ~ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

~ ZOiB 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Anexo I -Hoja 2 

19793 ORO, Laura Esther Administrativo a/c Dirección de Despacho dependiente de la Dirección 
General Administ2tiva 

3 2 

17793 ORSINI, Patricia Mónica Técnico Profesional a/c Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 3 2 

15750 ORTIZ, Remigio Osvaldo Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 6 4 

15447 RODRÍGUEZ, Gustavo Jesús Alfredo Administrativo a/c Dirección Administrativa de Carreras 3 2 

24327 ROSALES, Roberto Alejandro Administrativo Dpto. de Egresos dependiente de Secretaría Académica 5 4 

19853 RUIZ, Sergio Hugo Administrativo a/c Dirección Administrativa de Extensión 3 2 

24541 SANTINI, ]osé Ariel Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 6 S 

24158 SCALZO, Pablo David Administrativo a/c del Departamento Operativo Carceras Artes del 
Espectáculo 

5 3 

28978 SURA, José Santiago Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

24074 VALDIVIESO, Miriam Dominga Administrativo a/c Dirección de Egresos 3 2 

24539 VENEZIA, Alejandro Pablo Técnico Profesional Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría Académica 5 4 

27941 YÁNQUEZ, Héctor Miguel Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

30136 ZAVARONI, Edgardo Jesús Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 6 

ANEXO II 
PRÓRROGA DE SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 

Desde e/ 01/01/19 hasta e/ 31/12/19 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES AGRUPAMIENTO LUGAR DE TRABA70 
CATEGORÍA 
DE REVISTA 
ACTUAL 

CATEGORÍA 
PROPUESTA 

18200 QUIROGA, Raúl Orlando Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales )efe de Departamento de Servicios Edificio de Gobierno 5 3 

RESOLUCIÓN N° ~ ~ ~ 

~~ ÁNA SANTOS ~A 

ApYIMISiItAi/YA D~ECANO 
FAC. YE A9TES Y D1SEa0 - UYIIIYC 


